
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2015 

ZA ROK 2016 
 

 

 

Název projektu: Germánské komunity v pozdní době římské na příkladu dvou regionů    

                             (Malá Haná a jižní Čechy) 

 

 

Řešitelský tým: doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr.n – řešitel 

                           PhDr. Petr Zavřel – student Ph.D. 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Cílem projektu bylo definování germánských komunit v pozdní době římské na území Malé 

Hané, charakteristika a definování germánských komunit v jižních Čechách a vzájemné 

srovnání obou těchto regionů v době římské. Výsledkem těchto cílů jsou publikační výstupy: 

2 vytištěné a 2 odevzdané do tisku, jeden dokončený a dva rozpracované. Hlavní výsledek, tj. 

monografie nemohla být dokončena v plánovaném termínu, jelikož řešiteli nebyly dostupné 

všechny prameny (zejména výsledky vlastního archeologického výzkumu na lokalitě Jevíčko 

v roce 2014). Nálezy jsou již zpracované v laboratoři katedry historie FF UP v Olomouci. 

Nálezy budou řešiteli předány počátkem tohoto roku. Poté bude dokončena kniha o výzkumu 

sídliště z pozdní doby římské v Jevíčku a dopracován poslední chybějící plánovaný výstup, tj. 

společný článek s doktorandem o srovnání dvou zkoumaných regionů (Malá Haná a jižní 

Čechy). Kniha a článek budou do tisku odevzdány do května 2016. 

Součástí projektu byla též účast na mezinárodní konferenci „Culture concepts and designed 

cultures. Systematic registration of archaeological finds of the Iron Age from Central and 

Northern Europe. Potential and limits: (Puszczykowo/Polsko, 6.-9.5.2015). Na konferenci byl 

přednesen referát „Frühe und späte Sueben“ und die Einflüsse der Przeworsk-Kultur. 

Beispiele der Kulturkonzepte für römischen Kaiserzeit in Böhmen und Mähren“, který bude 

jako příspěvek (kapitola v knize) odevzdán 31.3.2016 do kolektivní monografie, která vyjde 

v tomto roce na Univerzitě Adama Mickiewicze v Poznani. 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

Droberjar, E. 2015: Markomannen uns superiores barbari in Třebusice und Jevíčko zur Zeit 

der Makomannenkriege. Zur Problematik der Übergangsstufe B2/C1 in Böhmen und Mähren. 

Přehled výzkumů 56-2, 103–125. ERIH C 

 

Droberjar, E. 2015: Cizorodý nálezový soubor z konce doby římské až počátku doby 

stěhování národů z Pšovlk, okr. Rakovník. Archeologie ve středních Čechách 19, 707–729. 

Jrec 

 

 



Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

Droberjar, E.: Jevíčko a Malá Haná v pozdní době římské (kniha) – rozpracováno. 

 

Droberjar, E. – Zavřel, P.: Germánské komunity v pozdní době římské na příkladu dvou 

regionů (Malá Haná a jižní Čechy), (článek v periodiku Jrec) – rozpracováno. 

 

Droberjar, E.: „Frühe und späte Sueben“ und die Einflüsse der Przeworsk-Kultur. Beispiele 

der Kulturkonzepte für römischen Kaiserzeit in Böhmen und Mähren (kapitola v knize) – 

dokončeno. 

 

Zavřel, P.: Jižní Čechy v mladší a pozdní době římské a v době stěhování národů. Stav 

výzkumu a výhled (článek v periodiku Jrec) – přijatý redakcí k otištění (Archeologické 

výzkumy v jižních Čechách). 

 

Zavřel, P.: Skupina Přešťovice-Friedenhain v jižních Čechách(článek v periodiku Jrec) – 

přijatý redakcí k otištění (Archeologie ve středních Čechách). 

 

Droberjar, E.: Markomannen uns superiores barbari in Třebusice und Jevíčko zur Zeit der 

Makomannenkriege. Zur Problematik der Übergangsstufe B2/C1 in Böhmen und Mähren 

(článek v periodiku: ERIH C) – otištěn. 

 

Droberjar, E.: Cizorodý nálezový soubor z konce doby římské až počátku doby stěhování 

národů z Pšovlk, okr. Rakovník (článek v periodiku Jrec) – otištěn. 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Všechny prostředky byly vyčerpány dle plánu a jsou uvedeny níže ve výsledovce EIS 

Magionu. 

 



Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2015 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2115 Germánské komunity v pozd.době římské

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2015 /  12

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00030/ 15 22.5.2015 6 124,00 0,00 Droberjar,PL,Puszczykowo,06.05.15-09.05.15

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 6 124,00 0,00 6 124,00

512 Cestovné 6 124,00 0,00 6 124,00

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00006/ 15 2.4.2015 2 479,05 0,00 konf. popl. Droberjar

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU 2 479,05 0,00 2 479,05

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0314/ 00028/ 15 14.10.2015 3 150,00 0,00 úprava  textu a grafické dokument.publikace

ZAV/ 0314/ 00028/ 15 14.10.2015 15 000,00 0,00 úprava  textu a grafické dokument.publikace

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU 18 150,00 0,00 18 150,00

518 Ostatní služby 20 629,05 0,00 20 629,05

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 15 31.10.2015 3 500,00 0,00 Mzdy 2015/ 10

521 001 Mzdové náklady DU 3 500,00 0,00 3 500,00

521 Mzdové náklady 3 500,00 0,00 3 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 15 31.10.2015 314,98 0,00 Mzdy 2015/ 10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 314,98 0,00 314,98

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 15 31.10.2015 875,00 0,00 Mzdy 2015/ 10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 875,00 0,00 875,00

524 Zákonné sociální pojištění 1 189,98 0,00 1 189,98

545 001 Kurzové ztráty DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 08282/ 15 3.4.2015 57,78 0,00 0000000000 konf. popl. Droberjar

545 001 Kurzové ztráty DU 57,78 0,00 57,78

545 Kurzové ztráty 57,78 0,00 57,78

549 003 Bankovní poplatky DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 08280/ 15 3.4.2015 240,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

BAN/ 0802/ 23522/ 15 19.10.2015 240,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

549 003 Bankovní poplatky DU 480,00 0,00 480,00

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0302/ 00026/ 15 22.5.2015 -0,10 0,00 Droberjar,PL,Puszczykowo,06.05.15-09.05.15

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU -0,10 0,00 -0,10

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 26065/ 15 24.11.2015 8 000,00 0,00 3 Zavřel Petr

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 8 000,00 0,00 8 000,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00013/ 15 13.5.2015 176,00 0,00 Droberjar Eduard

549 093 Pojištění cestovní 176,00 0,00 176,00

549 Jiné ostatní náklady 8 655,90 0,00 8 655,90

Náklady celkem 40 156,71 0,00 40 156,71

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00001/ 15 31.1.2015 0,00 40 156,00 Dotace Specifický výzkum 2015

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 40 156,00 40 156,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 40 156,00 40 156,00

Výnosy celkem 0,00 40 156,00 40 156,00

Hospodářský výsledek k 2015 /  12: -0,71

Náklady za vybrané: 40 156,71 40 156,71

Výnosy za vybrané: 40 156,00 40 156,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2015 /  12: -0,71  
V Hradci Králové dne 7. 1. 2016 doc. Eduard Droberjar, Dr. 


